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Sønderjysk landmand roser DMS Plus 

Efter DMS Plus-prøveperiodes udløb har mange af brugerne valgt DMS Plus eller DMS Premium. Blandt dem er en 
sønderjysk mælkeproducent, som har stor gavn af sin deltagelse i et DMS Dyreregistreringskursus. 

Efter at prøveperioden for DMS Plus er udløbet, har en meget stor del af brugerne af DMS Dyreregistrering valgt 
enten DMS Plus eller DMS Premium. 

Dog har mange endnu til gode at komme godt i gang med at bruge programmet og vælge, om de vil fortsætte med 
DMS Plus eller DMS Premium.

DMS Plus giver adgang til redskaber som Foderkontrol, Kritiske målepunkter og Nøgletalstjek, hvor man kan sammenligne sine nøgletal med 
lignende bedrifter. Særligt sidstnævnte har Helle Lausten fra Østergaard ved Bredebro haft stor gavn af på det seneste.

”For et par år siden gik vores 80 DH-køer ned i ydelse. Den har vi selvfølgelig kæmpet med at få op igen. Med Nøgletalstjek i DMS Plus kan man 
sammenligne sig med andre mælkeproducenters gennemsnit, så man ikke bare bygger sin viden om ydelsesfremgangen på, hvad man synes, men 
hvordan ydelsestallene er hos andre,” siger Helle Lausten.

Givtig undervisning
Den sønderjyske landmand oplyser om en fremgang fra 7.000 kg EKM i 2012 til 9.700 kg EKM p.t. og fortæller, at hun for alvor fik indsigt i DMS 
Dyreregistrering ved at deltage i et kursus om programmet hos Syddansk Kvæg tidligere på året.

”Jeg meldte mig til på opfordring af min rådgiver. Det er ikke altid, at man lige har tid til at sætte sig ind i det hele selv. Underviserne på kurset var 
gode til at forklare om programmet og give os relevante opgaver; også som hjemmearbejde. F.eks. hvordan man registrerer en kælvning i 
programmet,” siger Helle Lausten, der kalder DMS Dyreregistrering overskueligt og nemt at bruge.

”Og computeren er jo alligevel altid tændt, så man kan hurtigt lave en registrering,” påpeger Helle Lausten.

Let at komme i gang
Det er let at komme i gang med DMS Dyreregistrering, men ønsker du en grundig introduktion, kan du kontakte din lokale rådgiver for at høre, 
hvornår der tilbydes kurser i DMS Dyreregistrering. På akademiet.vfl.dk finder du en oversigt over alle kurser, der afholdes. 
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